
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 19          dell’8 maggio 2009 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Museo della Pietra piegata di Levigliani di Stazzema – ampliamento 
dell’impianto di videocontrollo – impegno di spesa 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 4 del 1° dicembre 2008; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con particolare 
riferimento all’art. 14; 
 
Visto il “Regolamento per la disciplina dell’attività 
contrattuale”, di cui alla deliberazione del Consiglio 
direttivo n. 12 del 18 aprile 2008, con particolare 
riferimento all’art. 12, comma 4, lettere f), g), che 
consente le acquisizioni in economia delle forniture di 
macchine e attrezzature per uffici, nonché di strumenti 
informatici, nonché al comma 3, che consente 
l’affidamento diretto dei beni sotto la soglia di legge; 
 
Nella necessità di procedere – con sollecitudine – 
all’ampliamento dell’impianto di videocontrollo del 
Museo della Pietra piegata di Levigliani, facente parte del 
Sistema museale associativo di archeologia mineraria 
delle Alpi Apuane, attraverso l’acquisto e la messa in opera 
di un’ulteriore telecamera, di un access point, di un 
personal computer idoneo alla registrazione e 
conservazione dei dati, nonché di un software di 
registrazione dedicato, oltre all’installazione, 
configurazione e messa in opera; 
 
Visto il preventivo della Telef S.n.c. di Pontedera (prot. n. 
1625 dell’8 maggio 2009), fornitrice abituale ed esecutrice 
dei lavori del primo impianto di videocontrollo (di cui alla 
determinazione  dirigenziale del Responsabile dell’U.O. 
“Ricerca e conservazione” n. 6 del 10 luglio 2008), resasi 
disponibile a fornire i seguenti materiali al prezzo 
complessivo di € 3.822 (i.v.a. compresa): 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
- telecamera wireless a colori 1 lux CMOS ¼ jpeg/mpeg 640x480; 
- fornitura e posa in opera di switch 8 porte 10/100; 
- installazione, configurazione e messa in opera di quanto sopra; 
- fornitura e posa in opera di software di registrazione licenziato per 6 telecamere; 
- fornitura e programmazione DWL-2100AP Airplus, wireless LAN Access Point; 
- installazione e configurazione di quanto sopra; 
- fornitura e posa in opera di licenza per 1 canale video aggiuntivo al pacco base Axis; 
- fornitura e posa in opera di nas completo di HD; 
- installazione, configurazione e scheda video per PC; 
- collegamento e messa in funzione, con spiegazione; 
- fornitura e posa in opera di Pc HP DX2400MT con specifiche tecniche particolari; 
 
Ritenuto tale prezzo congruo, sulla base di un’indagine informale di mercato; 
 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di acquistare dalla ditta Telef S.n.c. di Pontedera i macchinari e le attrezzature per il 
completamento dell’impianto di viodeocontrollo esistente presso il Museo della Pietra piegata 
di Levigliani di Stazzema, come specificati in narrativa e meglio descritti nel preventivo 
d’acquisto, al prezzo totale di € 3.822,00 (i.v.a. compresa), comprensivo di installazione, 
configurazione e messa in funzione; 
 
b) di impegnare l’importo totale di € 3.822,00 sull’int. 1.01.03.03 cap. 12 del bilancio 2009, in 
cui è prevista la necessaria disponibilità. 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab: det_dir_19_09 

 
 
 
 


